
COMUNE DI CALATABIANO

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE

Reg. Gen.Ie N. IL delll|Q3|àX)ll
OGGETTO; Selezione pubblica comparativa per la copertura a tempo determinato e parziale (24
ore settimanali) di un posto di istruttore direttivo assistente sociale - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.-

IL SINDACO

VISTO il D.U.P. 2016-2018 ed il P.E.G./Piano Performance 2016-2018, approvati rispettivamente con
deliberazioni di C.C. n. 27 del 12.08.2016 e di G.C. n. 81 del 27.09.2016;

VISTA la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2017-2019 ed il piano occupazionale
2017, approvati con deliberazione di G.C. n. 39 del 31.03.2017, come modificata con deliberazione di G.
C. n. 82 del 21.07.2017, con la quale è stato deliberato di procedere all'assunzione a tempo determinato e
parziale ai sensi dell'art. 110, co. I, del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed ii., di un
istruttore direttivo - assistente sociale;

VISTO l'art. 1 IO, co. I, del D.Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed ii.;

VISTO l'art. 51, comma 5, della legge 8/6/1990, n.l42, recepita nella Regione Siciliana dall'art. 1,
comma 1, lett. h), della legge regionale ILI2.1991, n. 48, come introdotto dall'art. 6, comma 4, legge
15/5/1997, n.l27, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3, legge regionale 7/9/1998, n.23
(art. 110, co. I, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/00);

VISTO l'art. 67, co. I, dello statuto comunale, il quale prevede la possibilità di ricorrere alla modalità di
reclutamento del contratto a tempo determinato previsto dalla summenzionata normativa; nonché l'art.
145, co. I, del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.
C. n. 41 del 06.05.2003 e modificato con deliberazioni di G. C. n. Ili del 28.09.2006, n. 65 del

02.07.2008 e n. 124 del 30.12.2010, n. 91 del 02.11.20I2, n. 23 del 28.03.2014, n. 132 del 31.12.2015, n.

100 del 02.11.2016 e, da ultimo, n. 81 del 21.07.2017;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante '''Norme generali
sull 'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ";

VISTO l'avviso del 25.07.2017, pubblicato sul sito istituzionale dal 25.07.2017 al 10.08.2017, con cui è
stata indetta una selezione pubblica, per mezzo di procedura comparativa dei candidati, per l'assunzione,
ai sensi e per gli effetti dell'art. I IO, comma I, del D.Lgs. 267/2000, di un istruttore direttivo assistente
sociale a tempo determinato e parziale (24 ore settimanali);

DATO ATTO CHE, entro le ore 12:00 del 10.08.2017 (termine perentorio), sono pervenute, secondo le
modalità previste dall'avviso, n. 05 istanze di partecipazione;

ATTESO CHE:

- a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici sono
composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione, interni e/o estranei all'Amministrazione
e che di esse non possono farne parte i componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione
né rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle
associazioni professionali;
- a norma dell'art. 35-6/5, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012,
"Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel



capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di
segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi'^;
- a norma dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di
garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano
alle donne, salva motivata impossibilità, "almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di
concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e): in caso di quoziente
frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o
superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5;.... Omissis";
RITENUTO, al fine di assicurare piena oggettività alla fase di selezione dei concorrenti, di individuare, a
tutela dei fondamentali precetti di buon andamento ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, quale
presidente della commissione in oggetto, soggetto diverso dal responsabile dell'area amministrativa,
avendo questi svolto la funzione di responsabile del procedimento, e di attribuire, in particolare, tale
incarico a soggetto esterno dotato della preparazione e competenza necessarie ad assolvere la funzione;
VALUTATO, pertanto, di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione:
•  dott.ssa Loredana Pergolizzi - membro esterno- competente in materia di servizi sociali-

Presidente;

•  rag. Rosalba Pennino - membro interno ;
•  sig.ra Maria Brunetto - istruttore direttivo amministrativo competente in materia di servizi sociali

- membro interno;

RITENUTO di affidare il compito di segretario della commissione alla sig.ra Maria Brunetto;
ATTESO che, per il componente della Commissione, che è dipendente di altra pubblica amministrazione,
si è provveduto a richiedere il nulla-osta all'amministrazione di appartenenza ai sensi dell'art. 53 del
D.Lgs n. 165/2001 e ss. mm. ed ii.;
VISTI:

- l'art. 1 IO del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- l'art. 13 della L.R. n. 7/1992;

-l'art. 4 della L.R. n. 32/1994;
- il vigente Statuto comunale;
-  il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ed, in particolare, l'art. 20, che
demanda al Sindaco la nomina delle commissioni di concorso;

DETERMINA

DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica comparativa per la copertura a
tempo determinato e parziale (24 ore settimanali) di un posto di istruttore direttivo assistente sociale, così
composta:

•  dott.ssa Loredana Pergolizzi - membro esterno- competente in materia di servizi sociali-
Presidente;

•  rag. Rosalba Pennino - membro interno ;

•  sig.ra Maria Brunetto - istruttore direttivo amministrativo competente in materia di servizi sociali
- membro interno - con funzioni di segretario;

DI DARE ATTO CHE nessun compenso è corrisposto agli incaricati sopra designati, ivi incluso il
membro esterno.

Intelisano)


